Ihya’ulumuddin merupakan salah satu

kitab kuning klasik di Indonesia yang

ditulis oleh Syekh Ali ibn Abdurrahman al-

Kalantani yang mengomentari kitab Ihya

al-‘Ulumuddin yang ditulis Hujjatul Islam,

Imam al-Ghazali. Kitab ini terdiri dari

empat jilid yang membahas tentang

Tasawuf, ditulis pada tahun 1353 H/1935

M. yang diterbitkan oleh percetakan

Mushtafa al-Bany al-Jalby Mesir setelah

ditashhih oleh Syekh Abdul Qadir al-

Fanany sewaktu beliau belajar di Makkah

al-Mukarramah.

Kitab yang ingin penulis kaji adalah

kitab jilid 3, terdiri dari sepuluh bab,

sebanyak 196 halaman. Bab pertama,